
LOOA Kvalifikācijas padomes atskaite 

Evita Kassaliete 
LOOA Kvalifikācijas padomes priekšsēdētāja



Saturs

LOOA KP Nolikums

Komanda

Sanāksmes

Apstiprinātie pasākumi

LOOA organizētie pasākumi



NOLIKUMS

PĒC LOOA KVALIFIKĀCIJAS PADOMES NOLIKUMA

REDIĢĒTS 2023. GADA 7. MARTĀ

3



Pienākumi

4

nodrošināt augstu profesionālās kvalifikācijas 
kritēriju saglabāšanu, kvalifikācijas uzturēšanu un 
celšanu optometristu, optiķu un optometrista asistentu 
profesionālās darbības nozarē;

nodrošināt savlaicīgu un kvalitatīvu optometristu, optiķu 
un optometrista asistentu profesionālās kompetences 
novērtēšanu;

aizstāvēt optometristu, optiķu un optometrista 
asistentu intereses profesionālās kvalifikācijas 
jautājumos komunikācijā ar dažādām institūcijām;

organizēt tālākizglītību optometristiem, optiķiem un 
optometrista asistentiem



Uzdevumi

5

veikt optometristu
tālākizglītības pasākumu 

satura akreditāciju saskaņā ar 
MK noteikumiem Nr. 943 

“Ārstniecības personu 
sertifikācijas kārtība”;

pēc asociācijas biedru un 
institūciju pieprasījuma sniegt 
izziņu par diploma atbilstību 
optometristu un optometrista
asistentu izglītības prasībām, 

tālākizglītību līdz 2019. gada 31. 
decembrim un pārkāpumiem;

sagatavot noderīgu 
informāciju ievietošanai LOOA 

mājas lapā par optometristu, 
optiķu un optometrista
asistentu kvalifikācijas 

jautājumiem.



Tiesības

6

pieprasīt un saņemt no pretendentiem 
kompetences novērtēšanai nepieciešamos 
dokumentus un informāciju;

iekasēt maksu par izziņu izsniegšanu saskaņā 

ar LOOA apstiprinātu cenrādi.



LOOA 
Kvalifikācijas 
padomes 
komanda

KP priekšsēdētāja: Evita Kassaliete
KP priekšsēdētājas vietnieks: Edijs Ozols-Ozoliņš
KP locekļi: Ieva Degtere, Kristīne Detkova, Ilze Dilāne, Jolanta Laugale, Karola 
Panke, Guna Pūce, Aiga Švede.



KP 
Sanāksmes

LOOA kvalif.padome



Apstiprinātie 
pasākumi - 

TIP pieteikumi

1) TIP pienākas tikai par to lekciju laiku, ko lasa apmācīttiesīgas ārstniecības 
personas; 

2) 2 mēnešus pirms pasākuma iesūta iesniegumu LOOA Kvalifikācijas padomei un  
eParakstīto iesniegumu iesūta LĀPPOS; 

3) pēc pasākuma Organizators saveido sertifikātus, kas apliecina iegūtos TIP un 
izdala apmeklētājiem

2023. gadā (2)
• Apstilrināts 25.07.2023 - Multifokālo KL apmācības (pieteicējs I. Medne 

no OC VISION, lektors K. Detkova) 2TIP - norisinājās 12.09.2023

• Apstiprināts  31.08.2023- Miopijas kontroles lēcu aktualitātes (pieteicējs 
I. Medne no OC VISION, lektors K. Detkova, J. Stūriška) 1.33TIP -
norisinājās 09.10.2023

uz 2024. gadu (1)
• Apstiprināts  15.01.2024 - Optometristu forums (pieteicējs I. Medne no 

OC VISION, lektors K. Detkova, J. Stūriška) 4.9 TIP  - norisinājās 
04.03.2024



Tālākizglītības 
pasākumi 
2023. gadā 
(LOOA/ sadarbībā ar LOOA)

17.02
2023

LU 81. zinātniskās konferences Cilvēka fizioloģijas 
un uztveres sekcijas sēde

7 TIP

19.02
2023

LU Optometrijas un redzes zinātnes nodaļas un 
LOOA kopīgā klīniski praktiskā konference

6.5 TIP

07.05
2023

LOOA 29. kongress 8 TIP

13.08
2023

LOOA vasaras seminārs Jaunķemeros 4 TIP

05 - 10
2023

Alcon kontaktlēcu apmācības 2023 sadarbībā ar 
LOOA

5.3 TIP

19.11
2023

Kontaktlēcām un acs priekšējā segmenta 
veselībai veltīta konference

7.8 TIP

KOPĀ 38.6



Tālākizglītības 
pasākumi 
2024. gadā 
(LOOA/ sadarbībā ar LOOA)

14.01 
2024 

Redze un dzīves kvalitāte veltīta konference 8 TIP

16.02
2024

LU 82. zinātniskās konferences Cilvēka fizioloģijas 
un uztveres sekcijas sēde

6.7 TIP

18.02
2024

LU Optometrijas un redzes zinātnes nodaļas un 
LOOA kopīgā klīniski praktiskā konference

5.0 TIP

24.03
2024

LOOA 30. kongress 8 TIP

AUG
2024

LOOA vasaras seminārs kopā ar Logopēdu 
asociāciju

8 TIP

NOV
2024

Tēma atvērta 6 TIP

KOPĀ 41.7



Aktivitātes

05.07.2023  Anketa optikāriem (Maz respondentu, īsti neredz nepieciešamību 
būt LOOA biedri, apgūst nepieciešamās zināšanas no kolēģiem 
optikās).

11.2023 IMI (1) ( iekšējā tirgus informācijas sistēma) atbildēts uz pieprasījumu 
(Zviedrija)

31.01.2024 IMI 15 gadu jubilejas pasākums

13.02. 2024 Optikāra olimpiādes nolikuma izstrāde



Optikāra Olimpiāde 

13

Kad: 

08.05.2024

Kur: 

LU Rīgas
Medicīnas

Koledžā
Olimpiādes Nolikums atrodams 

optometrija.lv



Paldies

Evita Kassaliete  LOOA KP 
priekšsēdētāja

evita.kassaliete@lu.lv

www.optometrija.lv

14


	Slide 1: LOOA Kvalifikācijas padomes atskaite 
	Slide 2: Saturs
	Slide 3: Nolikums
	Slide 4: Pienākumi
	Slide 5: Uzdevumi
	Slide 6: Tiesības
	Slide 7: LOOA Kvalifikācijas padomes komanda
	Slide 8: KP Sanāksmes
	Slide 9: Apstiprinātie pasākumi - TIP pieteikumi
	Slide 10: Tālākizglītības pasākumi 2023. gadā (LOOA/ sadarbībā ar LOOA)
	Slide 11: Tālākizglītības pasākumi 2024. gadā (LOOA/ sadarbībā ar LOOA)
	Slide 12: Aktivitātes
	Slide 13: Optikāra Olimpiāde  
	Slide 14: Paldies

